1

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL DE ABERTURA 001/2021

A Prefeitura Municipal de Canabrava do Norte, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, por
meio da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado, instituída através da Portaria nº 239/2021
de 23 de abril de 2021, faz saber aos interessados que estarão abertas as inscrições para Processo Seletivo
Simplificado de Provas e de Títulos para o ingresso temporário em seu quadro de pessoal, para os cargos
constantes do presente edital, nos termos do que preceituam o art. 37, IX, da Constituição Federal, a Lei
Orgânica do Município e lei municipal nº 1089/2021 de 29 de março de 2021, de acordo com as disposições a
seguir:
1. ENTIDADE EXECUTORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
1.1. A realização do processo seletivo simplificado é de responsabilidade da E V SOARES ASSESSORIA E
INFORMATICA – ME.
2. Das inscrições
2.1. As inscrições podem ser feitas apenas via internet em data, horário e local informados no quadro abaixo:

Inscrições pela internet
Início: das 08hs00 de 03/52021 - Término: 18hs00min de 17/05/2021.
As inscrições serão isentas de taxas para todos os cargos.
Endereço Eletrônico: assepublica.com. br

Os horários previstos neste edital seguem o horário de Brasília - DF

1º Passo: Ler completamente o edital e fazer a opção pelo cargo e local para o qual pretende concorrer,
tendo certeza que cumpre todos os requisitos de habilitação, sob pena de desclassificação;
2º Passo: Preencher total e corretamente o Formulário de Inscrição diretamente no site;
3º Passo: Conferir os dados informados, sob pena de o candidato ser impedido de realizar as provas caso as
informações estejam incorretas;
4º Passo: efetivada a inscrição não serão aceitos pedidos para alteração de cargos;
5º Passo: em caso de troca de cargo, o candidato deverá efetuar nova inscrição, prevalecendo a última, ou
seja, o candidato só será inscrito para concorrer a um único cargo.
2.2. Disposições gerais sobre as inscrições
2.2.1. A inscrição vale, para todo e qualquer efeito, como forma de expressa concordância, por parte do
candidato, de todas as condições, normas e exigências constantes deste edital.
2.2.2. O candidato que prestar informações inverídicas, além da desclassificação, estará sujeito às penalidades
previstas em lei.
2.2.3. Caso o candidato não apresente a documentação necessária no ato da contratação ou se constate
qualquer falsificação nas informações prestadas no ato da inscrição será desclassificado, sendo convocado o
candidato imediatamente posterior, segundo a ordem de classificação.
2.2.4. Todas as informações sobre as inscrições: (66) 3564-1457 e 66 984212360.
2.3. Do Cartão de Identificação
2.3.1. No ato da inscrição o candidato receberá ou imprimirá o seu Cartão de Identificação, sendo de sua total
responsabilidade as informações nele contidas, em especial os seguintes itens:
a) Nome;
b) Informar e-mail válido para contato;
c) Número do documento de identidade, sigla do órgão expedidor e Unidade da Federação emitente;
d) A categoria funcional a que irá concorrer.
2.3.2. Além dos dados acima, o candidato deverá tomar conhecimento de seu número de inscrição, do dia e
horário da prova.
2.3.3. O local de realização da prova será divulgado em edital complementar específico para esse fim.
2.3.4. As informações complementares serão divulgadas no seguinte endereço eletrônico:

2

3. DOS CARGOS E VAGAS OFERECIDOS E SUAS ESPECIFICAÇÕES
3.1. Os cargos e vagas estão distribuídos conforme tabela abaixo.
3.2. Os candidatos obrigam-se a prestar os serviços inerentes ao cargo escolhido, conforme tabela abaixo.
3.3. A convocação será sempre no cargo que o candidato se inscreveu, respeitando o nível de escolaridade
exigido.

NIVEL SUPERIOR
Cargos Carga Horaria Remu. Provas Pontuação

Máxima

Professor Licenciatura Plena em
Pedagogia.

30 H.
Semanal

2.880,49 Discursiva - redação 10

VAGAS
Cargos Imediatas Quadro de Reservas

Professor Licenciatura Plena em Pedagogia. 04 Classificados

4. Do Cronograma de Execução do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

Canabrava do Norte – MT, 28 de Abril de 2021.

Maria Aparecida dos Reis Tavares
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2021

DATAS PREVISTAS EVENTOS

30/04/2021 PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

30/04/2021 a 04/05/2021 PRAZO DE IMPUGNAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA

03/05/2021 a 17/05/2021 PERÍODO DE INSCRIÇÕES E PROTOCOLIZAÇÃO DA PROVA DE TÍTULOS

18/05/2021 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

19/05/2021 a 20/05/2021 RECURSOS REFERENTE A HOMOLGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

21/05/2021 HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES

21/05/2021 DIVULGAÇÃO DOS LOCAIS DE PROVAS OBETIVA

23/05/2021 PROVA OBJETIVA

26/05/2021 DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL

27/05/2021 a 28/05/2021 RECURSOS CONTRA A CLASSIFICAÇÃO GERAL

31/05/2021 DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

01/06/2021 HOMOLOGAÇÃO GERAL DO PROCESSO SELETIVO 001/2021.

3

4